Página 161   04 de Dezembro de 2023 Nº 28.634

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<#E.G.B#1521357#161#1523583>

2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n.º 103/2023
o MUNICÍPIO DE MIRASSOL D
E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 09.XXX.XXX/0001-XX.

dias, contados a partir de 11/11/2023 a 11/02/2024; b) Para a execução

(duzentos e quatro mil seiscentos e noventa e quatro reais e trinta e sete

o presente termo. Data da assinatura: 10/11/2023.
<#E.G.B#1521357#161#1523583/>

Protocolo 1521357
<#E.G.B#1521366#161#1523593>

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2023
- Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA
EDIFICAÇÃO DE 50 UNIDADES HABITACIONAIS, CONFORME TERMO
DE CONVÊNIO N° 2323-2022/SINFRA - NO SISTEMA REGISTRO DE
PREÇOS
RETIFICAÇÃO DO EDITAL para correção de estratégia a ser adotada no
Termo  de  Referência e Lista Media de Produtos. Fica designada a
data de 14/12/2023, às 9h (Horário de Brasília) para abertura da sessão.

04/12/2023.
<#E.G.B#1521366#161#1523593/>

Protocolo 1521366

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<#E.G.B#1521685#161#1523925>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 34/2023

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT,
através da Pregoeira Sra. Hemily Natalye Alves Pereira, nomeada pela
portaria 26/2023, torna público aos interessados, que realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 34/2023, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇAO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR PERÍODO
DE 12 MESES. Início da Disputa: às 08h30min do dia 28/12/2023. Local:

ser obtidos no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h, pelo telefone:
65 - 9 9251 - 9403 ou via email: licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital
encontrar-se-á a disposição dos interessados no site https://www.nobres.
mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Pregao-presencial/.
Nobres - MT, 01 dezembro de 2023.
Hemily Natalye Alves Pereira - Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1521685#161#1523925/>

Protocolo 1521685

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA
DO LIVRAMENTO

<#E.G.B#1521266#161#1523487>

##ATO AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 35/2023 -  PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 4009/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO
LIVRAMENTO-MT, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada

TORNA público que
se encontra autorizada a realização de licitação na modalidade PREGÃO,
na forma ELETRÔNICA, sobre o Nº 35/2023, do tipo de disputa ABERTO
E FECHADO - tipo MENOR VALOR GLOBAL DO LOTE, na forma de

de proposta mais vantajosa, conforme descrito neste Edital e seus anexos,
nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024,
de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e 2013, da
Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538,
de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste Edital.  OBJETO:
O objeto da presente licitação tem o objetivo REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual contratação de empresa de engenharia para prestação
de serviço de substituição de pontes de madeira mediante instalação de
aduelas em estradas não pavimentadas do Município de Nossa Senhora
do Livramento/MT, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento e seus anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: a partir do dia 05 de dezembro de 2023, às 10:00 horas-
(horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS:
dia 18 de dezembro de 2023, às 09:00 horas-  (horário de Brasília -
DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 18 de dezembro de
2023, às 09:30 horas. (horário de Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO

DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 18 de dezembro de 2023, às 10:30
horas. (horário de Brasília - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: O Pregão
Eletrônico será realizado no endereço eletrônico www.bll.org.br,  através
da Pregoeira e Equipe de Apoio. EDITAL: O Instrumento Convocatório e
todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta
e retirada no endereço eletrônico mencionado e site http://www.nossase-
nhoradolivramento.mt.gov.br/. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:
Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados
pela Pregoeira e Equipe de Apoio na sede da Prefeitura Municipal de
Nossa Senhora do Livramento-MT, sito à Avenida Coronel Botelho n458
- CEP 78.178.000, Nossa Senhora do Livramento - MT, em dias úteis nos
horários de 07h00min as 13h00min (Horário de Cuiabá/MT), telefone: (65)
3351-1200 site: http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ ou pelo
e-mail: licitacao@livramento.mt.gov.br.
##DAT Nossa Senhora do Livramento-MT., 30  de novembro de 2023.
##ASS Leonildes Fátima da S. Benevides-Pregoeira 001/2023.
<#E.G.B#1521266#161#1523487/>

Protocolo 1521266

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1521456#161#1523691>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2.023.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna
público que fará realizar TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2.023 - objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS VIAS PÚBLICAS DO
BAIRRO VERDES CAMPOS NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT,
EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO FEDERAL N° 931547/2022,
CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS
DOCUMENTOS NOS ANEXOS DESTE EDITAL, data de abertura
18/12/2.023, às 9h00 (horário de Brasília), no Palácio dos Pioneiros -
sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - centro
- St. Xavantina. Os Interessados se dirigirem a Comissão de Licitações no
endereço supracitado e/ou através do e-mail: licitacao@novaxavantina.
mt.gov.br ou site: https://www.novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/
Licitacoes/Tomada-de-precos/  ou ainda pelo telefone (66) 3438-3362.Nova
Xavantina - MT, 01 de dezembro de 2.023.

Marina Angélica Marca
Presidente da CPL

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2.023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna
público o RESULTADO da Habilitação, Adjudicação e Homologação
resumido referente à TOMADA DE PREÇOS nº 002/2.023. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE UMA CONSTRUÇÃO DE GALPÃO NA ÁREA DE TRANSBORDO
E TRIAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
XAVANTINA-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO E
MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL.
A empresa vencedora foi: JEZIEL DE A. OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita
no CNPJ nº 97.527.315/0001 -23, com o valor global de R$ 592.532,48
(quinhentos e noventa e dois mil, quinhentos e trinta e dois reais e quarenta
e oito centavos).

Nova Xavantina - MT, 01 de dezembro de 2.023
Marina Angélica Marca

Presidente da CPL
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<#E.G.B#1521456#161#1523691/>

Protocolo 1521456

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<#E.G.B#1521448#161#1523682>

TERMO DE SUSPENSÃO/PARALISAÇÃO
ORDEM DE SERVIÇOS 001/2023

I - Fica autorizada a empresa Calábria MHG Construtora Ltda. - EPP,
inscrita no CNPJ sob nº 02.639.244/0001-44, SUSPENDER/PARALISAR
a execução de obra de pavimentação asfáltica em TSD e drenagem

 no Loteamento Viva Brasil em cumprimento ao Termo de
Convênio 2425-2022/SINFRA. II

Engenharia deste município, que constatou em vistoria a impossibilidade
da execução da pavimentação asfáltica antes da conclusão da obra de
construção das 58 unidades habitacionais que ocorre simultaneamente
no Bairro Viva Brasil. III
indeterminado, enquanto aguarda ordem de retomada dos serviços para a

do Norte - MT, 01 de dezembro de 2023. SILVANO PEREIRA NEVES
Prefeito Municipal.
- Recebimento do termo de Suspensão/Paralização pela empresa em
01/12/2023.
<#E.G.B#1521448#161#1523682/>

Protocolo 1521448